
 151
 

 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfun gs- 

ordnung für den Bachelor-Studiengang“European Studi es” 

an der Universität Passau  

 
Vom 7. Juli 2008 

 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Passau 

folgende Änderungssatzung: 

 
§ 1 

 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang “European Studies” an 

der Philosophischen Fakultät der Universität Passau vom 11. Juli 2007 (vABlUP S. 72), 

geändert durch Satzung vom 3. August 2007 (vABlUP S. 158) wird wie folgt geändert: 

 

1. Im Inhaltsverzeichnis wird nach der Überschrift zu § 14 folgender Passus eingefügt: 

  

„§ 14a Schriftliche Leistungsüberprüfung im Antwort-Wahl-Verfahren“. 

 

2. § 33 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 

 

(4) Prüfungsmodul Geographische Methoden  
EX Viertägiges Geländepraktikum                                      2               4 
Ü Geographische Methoden                                               2               3 
Ü Geographische Methoden                                               2               3 10“. 

 

 

§ 2 

 

(1) Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

(2) 1Abweichend von Abs. 1 findet § 1 Nr. 2 im Hinblick auf das Geländepraktikum erst-

mals auf Studierende Anwendung, die ihr Studium nach Inkrafttreten dieser Änderungs-

satzung aufnehmen. 2Vor Inkrafttreten dieser Änderungssatzung im Prüfungsmodul 

„Geographische Methoden“ erworbene Leistungspunkte behalten ihre Gültigkeit. 

 



 152
 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 25. Juni 2008 
und der Genehmigung durch den Präsidenten der Universität Passau vom 2. Juli 2008,  
Az HA2.I-10.3940/2008.  

Passau, den 7. Juli 2008  

UNIVERSITÄT PASSAU 
Der Präsident 
 
 
 
Prof. Dr. Walter Schweitzer   

 

Die Satzung wurde am 7. Juli 2008 in der Hochschule niedergelegt; die Niederle-
gung wurde am 7. Juli 2008 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben.  

Tag der Bekanntmachung ist der 7. Juli 2008. 

 


